
 

 

ACUERDO del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la creación de lista de 

espera de personal interino del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración 

de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Inspectores Médicos, 

 

El órgano de selección designado por resolución de 27 de octubre de 2022, del Secretario 

General Técnico del Departamento de Sanidad, por la que se convoca la elaboración de listas 

supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión con carácter interino de puestos de 

trabajo correspondientes al Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, Escala Sanitaria Superior, Inspectores Médicos, de conformidad con lo establecido en 

las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, tras la corrección del primer 

ejercicio del proceso selectivo 

ACUERDA 

PRIMERO. – Vistas las alegaciones formuladas a la plantilla de respuestas, publicar la plantilla 

definitiva: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 B  21 B  41 C 

2 D  22 C  42 B 

3 C  23 C  43 C 

4 C  24 C  44 D 

5 D  25 A  45 B 

6 B  26 C  46 B 

7 D  27 C  47 A 

8 B  28 A  48 C 

9 C  29 B  49 C 

10 B  30 A  50 B 

11 D  31 C 

12 B  32 C 

13 D  33 C 

14 C  34 C 

15 C  35 C 

16 A  36 D 

17 A  37 D 

18 A  38 C 

19 A  39 B 

20 A  40 B 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

S
a
n
tia

g
o
 R

u
iz

 M
a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

E
G

IM
E

N
 J

U
R

ID
IC

O
 e

l 2
6
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

R
1
K

Z
F

N
7
D

5
1
K

0
1
P

F
I.



SEGUNDO. – Publicar las puntuaciones de los ejercicios aprobados, cuyos números de plica se 

relacionan a continuación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERCERO. – Convocar la sesión pública de apertura de las plicas que corresponden a los 

ejercicios aprobados, que se celebrará el día 1 de febrero, miércoles, a las 16:30h, en la sala de 

reuniones de la segunda planta situada en la Dirección General de Asistencia Sanitaria, 

Departamento de Sanidad, en Vía Univérsitas nº 36. 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos, así como para su publicidad. 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
El Secretario del órgano de selección 
Santiago Ruiz Martínez  

Nº PLICA NOTA 

11 46,4 

27 40,8 

7 40,4 

26 40,4 

14 39,8 

2 39,6 

19 39,4 

13 35,8 

25 34,4 

9 31,4 

12 30,8 

1 30,4 

24 29,8 

6 29,6 

8 29 

10 27,8 

28 27,4 

23 25,2 

17 24,4 

16 23,6 

4 22,6 

5 22,4 

3 21,6 

15 21,2 

20 20,4 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

S
a
n
tia

g
o
 R

u
iz

 M
a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

E
G

IM
E

N
 J

U
R

ID
IC

O
 e

l 2
6
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

R
1
K

Z
F

N
7
D

5
1
K

0
1
P

F
I.


